71 | RADIOTELEVISION CANARIA

Transferencias corrientes
Inversiones reales
Transferencias de capital

Entidades publicas

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito

Elaborada por: José Angel Amador Sierra

https://docan.es
Teléfono/Whatsapp 696653394

02/11/2024 1:09 Comparativa elaborada por José Angel Amador Sierra TRANSFERENCIAS e INVERSIONES. Pagina 1 de 2
https://docan.es Teléfono/Whatsapp 696653394



Entidades publicas

Seccibén

Servicio 01

Capitulo
Proy

710G0050
714G1582
714G0798
08410902
714G0799

08450902

Capitulo

Proy

98608707

98608707

Capitulo

Proy

01712910

01712900

02/11/2024

71 RADIOTELEVISION CANARIA

Programa 921J

RADIOTELEVISION CANARIA

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Proyecto

DEVOLUCION REMANENTE 2022 D.A.5
LGPCAC23

Devol. emanente 2021 DA 5 LPGCAC 23

TVPC-DISTRIBUCION Y DIFUSION DE LA
SENAL TDT Y RED CORPORATIVA DE

TELEVISION PUBLICA DE CANARIAS S.A.

RPC-DISTRIBUCION Y DIFUSION DE LA
SENAL FM Y RED CORPORATIVA DE DATOS

RADIO PUBLICA DE CANARIAS. GASTOS
EXPLOTACION

6 INVERSIONES REALES

Proyecto

MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO
INFORMATICO Y SOFTWARE

MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO
INFORMATICO Y SOFTWARE

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Proyecto

RADIO PUBLICA DE CANARIAS S.A.

TELEVISION PUBLICA DE CANARIAS S.A.

1:09

Municipio

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

Municipio

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

Municipio

VARIOS MUNICIPIOS

VARIOS MUNICIPIOS

Isla

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

VARIAS IS

Isla

VARIAS IS

VARIAS IS

Isla

VARIAS IS

VARIAS IS

Subc

41011

41011

44301

44301

44301

44301

Subc

62500

62600

Subc

74301

74301

Comparativa elaborada por José Angel Amador Sierra

https://docan.es Teléfono/Whatsapp 696653394

Medios de Comunic. Social y Relaciones Informativ.

Subconcepto

Transferencias a la Admon. de la Comun.
Auténoma

Transferencias a la Admon. de la Comun.
Auténoma

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Subconcepto

Mobiliarios y enseres

Equipamiento para proceso de la informacién

Subconcepto

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

Transferencias a Sdes Mercantiles Publ. de la
CAC

2023
Ley

2.807.269

52.550.305

450.748

2.273.978

2023
Ley

15.000

2023
Ley

100.000

1.475.046

2023
Crédito
definitivo

132.248

2.597.954

2.807.269

67.576.571

450.748

2.513.978

2023
Crédito
definitivo

5.000

2023
Crédito
definitivo

110.000

1.475.046

2023
Obligaciones
reconocidas

132.248

2.597.954

2.807.269

67.576.571

450.748

2.513.978

2023
Obligaciones
reconocidas

4.487

2023
Obligaciones
reconocidas

110.000

1.475.046

2023
Remanente
crédito

2023
Remanente
crédito

5.000

-4.487

2023
Remanente
crédito

2024 Ley

2.807.269

53.630.305

450.748

2.273.978

2024 Ley

15.000

2024 Ley

100.000

375.046

2025
Proyecto

2.807.269

53.630.305

450.748

2.273.978

2025
Proyecto

15.000

2025
Proyecto

100.000

375.046

Variacion
2024-2025

Variaciéon
2024-2025

Variaciéon
2024-2025

TRANSFERENCIAS e INVERSIONES. Pagina 2 de 2

%
Variaciéon

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

%
Variaciéon

0,00%

%
Variaciéon

0,00%

0,00%



