71 RADIOTELEVISIÓN CANARIA

Transferencias corrientes

Inversiones reales

Transferencias de capital

Entidades públicas

Nivel: Subconcepto

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023 (Ejecución)

De la ejecución del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos: Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes crédito

Elaborada por: José Ángel Amador Sierra

https://docan.es

Teléfono/Whatsapp 696653394

Entic	dades públicas												
Sección 71 RADIOTELEVISIÓN CANARIA													
٤	Servicio 01 RADIOTI	ELEVISIÓN CANARIA											
Programa 921J Medios de Comunic. Social y Relaciones Informativ.													
Capítulo	4 TRANSFERENCIAS C	ORRIENTES	ITES			2023	2023	2023	2023		2025	Variación	%
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	Proyecto	2024-2025	Variación
710G0050	DEVOLUCIÓN REMANENTE 2022 LGPCAC23	D.A.5		41011	Transferencias a la Admón. de la Comun. Autónoma		132.248	132.248	0			0	
714G1582	Devol. emanente 2021 DA 5 LPGC	AC 23		41011	Transferencias a la Admón. de la Comun. Autónoma		2.597.954	2.597.954	0			0	
714G0798	TVPC-DISTRIBUCIÓN Y DIFUSIÓN SEÑAL TDT Y RED CORPORATIVA	VALUOS FIORNICII 103	VARIAS IS	44301	Transferencias a Sdes Mercantiles Públ. de la CAC	2.807.269	2.807.269	2.807.269	0	2.807.269	2.807.269	0	0,00%
08410902	TELEVISIÓN PÚBLICA DE CANARI	AS S.A. VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	44301	Transferencias a Sdes Mercantiles Públ. de la CAC	52.550.305	67.576.571	67.576.571	0	53.630.305	53.630.305	0	0,00%
714G0799	RPC-DISTRIBUCIÓN Y DIFUSIÓN SEÑAL FM Y RED CORPORATIVA I	VALUOS FIORNICII 103	VARIAS IS	44301	Transferencias a Sdes Mercantiles Públ. de la CAC	450.748	450.748	450.748	0	450.748	450.748	0	0,00%
08450902	RADIO PÚBLICA DE CANARIAS. G EXPLOTACIÓN	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	44301	Transferencias a Sdes Mercantiles Públ. de la CAC	2.273.978	2.513.978	2.513.978	0	2.273.978	2.273.978	0	0,00%
Capítulo	6 INVERSIONES REALES						2023	2023	2023				
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	Variación 2024-2025	% Variación
98608707	MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y SOFTWARE	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	62500	Mobiliarios y enseres	15.000	5.000	0	5.000	15.000	15.000	0	0,00%
98608707	MOBILIARIO, EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y SOFTWARE	VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	62600	Equipamiento para proceso de la información		0	4.487	-4.487			0	
Capítulo	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						2023	2023	2023				
Proy	Proyecto	Municipio	Isla	Subc	Subconcepto	2023 Ley	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Remanente crédito	2024 Ley	2025 Proyecto	Variación 2024-2025	% Variación
01712910	RADIO PÚBLICA DE CANARIAS S./	A. VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	74301	Transferencias a Sdes Mercantiles Públ. de la CAC	100.000	110.000	110.000	0	100.000	100.000	0	0,00%
01712900	TELEVISIÓN PÚBLICA DE CANARI	AS S.A. VARIOS MUNICIPIOS	VARIAS IS	74301	Transferencias a Sdes Mercantiles Públ. de la	1.475.046	1.475.046	1.475.046	0	375.046	375.046	0	0,00%